Câmara Municipal de Cruzeiro
↜   Estado de São Paulo   ↝

Av.  Major  Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

ATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às 16 horas, no recinto do Plenário da
Câmara Municipal de Cruzeiro, Estado de São Paulo, destinado à realização de licitação do
Poder Legislativo, reuniram-se os senhores Miguel Adilson de Oliveira Júnior, Shirley Maclene
Ribeiro, Luciene Cristina da Silva Cândido e Gustavo Brandão da Silva, presidente da
Comissão de Licitações e membros desta, respectivamente, para iniciarem os trabalhos
pertinentes à Tomada de Preços nº 001/2022. A presente sessão aconteceu após a entrega
protocolar dos envelopes pela empresa Lilian de L. Pedreira Engenharia Ltda, CNPJ
66.592.247/0001-52, representada pelo Sr Marcelo de Lima Pedreira – RG 33.047.352/SSP-
SP, devidamente credenciado, é do tipo licitação para a contratação de empresa para a
execução de obras de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Cruzeiro. O representante
da empresa declarou de acordo com a Lei Complementar 123/06 que ela é EPP.Procedida a
abertura e conferência dos documentos contidos no Invólucro número 1, às 16h, rubricado por
todos os presentes, protocolado até às 15h nesta Casa de Leis, nada foi arguido tendo todos
os documentos de acordo com as exigências do Edital TP 01/2022. Iniciando a abertura do
Invólucro número 2, foi feita a conferência da proposta e planilha orçamentária elaborada nos
termos do Edital TP 01/2022, conforme item 11 do referido e que, após análise minuciosa dos
membros da Comissão de Licitações, não foi possível constatar a informação sobre a indicação
do demonstrativo de composição percentual dos encargos sociais. Considerando a disposição
contida na Lei 8666/93, artigo 48, parágrafo terceiro fica concedido o prazo de oito dias para
retificação do referido documento sob pena de desclassificação. Consultado o representante da
licitante, Sr Marcelo de Lima Pedreira, o mesmo afirmou não ter interesse de interpor recurso
sobre a decisão da Comissão.  O envelope e os documentos foram rubricados por todos os
presentes.   O valor da proposta foi de R$ 1.026.232,06 (um milhão, vinte e seis mil, duzentos e
trinta e dois reais e seis centavos).Não havendo qualquer solicitação de inserção de
dados/informações na presente Ata esta se encerra, saindo cientes todos os presentes sobre o
teor nela contido, bem como de que a presente será publicada no site desta Casa de Leis e no
Diário Oficial.  Acompanharam a Sessão o Diretor Legislativo, Dr Carlos Frederico Pereira e o
Sr Dênis Albea Parra, representante da empresa Audipam. Nada mais.

Miguel Adilson de Oliveira Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

Shirley Maclene Ribeiro

Membro

Luciene Cristina da Silva Cândido
Membro

Gustavo Brandão da Silva
Membro

Dênis Albea parra

Audipam

Marcelo de Lima Pedreira – RG 33.047.352/SSP-SP
Lilian de L. Pedreira Engenharia Ltda, CNPJ 66.592.247/0001-52